

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 추경 2 회 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 취약지역개발사업
단위: 지역개발

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
건설교통과	94,604,895	86,436,251	8,168,644
국	2,164,558	871,558	1,293,000
균	14,630,800	14,301,800	329,000
특	1,700,000	800,000	900,000
도	3,758,639	3,651,039	107,600
조	525,000	0	525,000
군	71,825,898	66,811,854	5,014,044
취약지역개발사업	21,980,154	18,668,954	3,311,200
도	100,000	100,000	0
조	525,000	0	525,000
군	21,355,154	18,568,954	2,786,200
지역개발	21,980,154	18,668,954	3,311,200
도	100,000	100,000	0
조	525,000	0	525,000
군	21,355,154	18,568,954	2,786,200
주민숙원사업	15,849,090	14,222,890	1,626,200
201 일반운영비	1,200	0	1,200
01 사무관리비	1,200	0	1,200
○주민숙원사업 추진 급량비 8,000원*5명*30일	1,200	0	1,200
401 시설비및부대비	14,598,749	12,973,749	1,625,000
01 시설비	14,567,736	12,942,736	1,625,000
○주민숙원사업(읍면건의)	1,025,000	0	1,025,000
- 함양읍	100,000	0	100,000
· 남산농로포장 및 안전시설공사(농로포장L=100m, B=3m, 횡스L=40m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 죽림리 배수로 정비사업(배수로정비 L=200m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 위림초등학교 뒤 배수로 복개사업(배수로복개 L=100m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 한들 배수로 정비사업(수로관설치 L=150m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 웅곡마을 뒷들 정비사업(전석쌓기 L=35m, H=2~3m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
- 마천면	50,000	0	50,000
· 의평마을개터들 배수로 정비공사(수로관L=300m, 콘크리트재포장L=150m) 30,000,000원*1식	30,000	0	30,000
· 백무동안길 배수로 설치공사(파형강관L=100m, 콘크리트재포장L=100m, 전석쌓기) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
- 휴천면	50,000	0	50,000
· 대포 날것들 농로보수공사(농로보수 L=250m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 송전마을 뒤들 세천 정비공사(세천정비 L=100m) 30,000,000원*1식	30,000	0	30,000
- 유림면	100,000	0	100,000

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
· 국제마을 앞들 배수로 설치공사(배수로L=140m, 콘크리트재포장A=80㎡) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 안평마을 정비소 진입로 배수로 설치공사(배수로L=25m, 파형강관L=18m, 집수정) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 장항마을 옆들 배수로 및 농로 정비공사(콘크리트재포장A=110㎡) 10,000,000원*1식	10,000	0	10,000
· 손곡(무지리)마을 앞들배수로 설치공사(수로관L=370m, 파형강관L=8m, 집수) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 옥산마을안길 재포장사업(콘크리트재포장L=250m, 폐기물처리 1식) 30,000,000원*1식	30,000	0	30,000
－ 수동면	110,000	0	110,000
· 구라마을 농로정비공사(전석쌓기A=180㎡, 포장A=240㎡) 40,000,000원*1식	40,000	0	40,000
· 미동마을 농로 법면정비공사(전석쌓기A=50㎡) 10,000,000원*1식	10,000	0	10,000
· 미동뒷들 농로포장외2개소 정비사업(포장A=240㎡, 배수로 덮개L=108m, 선형정비) 40,000,000원*1식	40,000	0	40,000
· 서평마을회관 외관 보수공사 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
－ 지곡면	50,000	0	50,000
· 봉곡뒷들농로 확장공사(농로확장L=80m, 옹벽재설치L=10m, 전석쌓기L=40m) 50,000,000원*1식	50,000	0	50,000
－ 안의면	160,000	0	160,000
· 중동마을 안길 농로확포장공사(콘크리트포장 L=120m, 전석쌓기L=60m) 30,000,000원*1식	30,000	0	30,000
· 동촌(서상골)농로 및 배수로 정비공사(콘크리트포장L=200m, B=3m, 수로관정비) 40,000,000원*1식	40,000	0	40,000
· 두항(두지골) 배수로 정비사업(배수로 L=700m) 70,000,000원*1식	70,000	0	70,000
· 방정(고정)마을 가드레일 설치(L=120m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
－ 서하면	120,000	0	120,000
· 해평마을 뒷들 아스콘포장사업(아스콘포장L=600m) 30,000,000원*1식	30,000	0	30,000
· 우전마을 배수로 정비사업(배수로 정비 L=150m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 은행마을 앞들 용수배로 정비사업(운곡지구)(용배수로정비 L=400m) 70,000,000원*1식	70,000	0	70,000
－ 서상면	50,000	0	50,000
· 상남 게이트볼 주변정비사업(비가림시설1개소, 아스콘 덧씌우기A=400㎡) 25,000,000원*1식	25,000	0	25,000

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
· 오산마을 꽃동산 정비사업(마을정자 1식, 운동기구 1식) 25,000,000원*1식	25,000	0	25,000
－ 백전면	145,000	0	145,000
· 공샘이들 소교량재설치공사(소교량L=10m, 재포장L=200m) 50,000,000원*1식	50,000	0	50,000
· 상백현 도수로 정비사업(도수로L=230m, 취입수문1식, 전석쌓기L=50m) 25,000,000원*1식	25,000	0	25,000
· 구산안길 농로포장공사(농로포장 L=100m, 전석쌓기 L=100m) 70,000,000원*1식	70,000	0	70,000
－ 병곡면	90,000	0	90,000
· 토내(소현) 농로 확포장공사(농로 확포장 L=100m, H=3m) 50,000,000원*1식	50,000	0	50,000
· 옥계마을 배수로 정비사업(배수로 정비 L=100m, B=0.6m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 망월마을 농로 포장공사(콘크리트포장 L=150m, B=3m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
○마을회관 신축	400,000	0	400,000
－ 학당4리 마을회관 신축 400,000,000원*1식	400,000	0	400,000
○소규모 시설물 유지보수 25,000,000원*32건	800,000	700,000	100,000
○새마을 시설물 유지보수 25,000,000원*28건	700,000	600,000	100,000
소규모 주민숙원사업	3,258,904	2,408,904	850,000
401 시설비및부대비	3,258,904	2,408,904	850,000
01 시설비	3,253,846	2,403,846	850,000
○소규모 주민숙원사업	3,085,000	2,235,000	850,000
－ 함양읍	655,000	455,000	200,000
· 죽곡마을 농로 사면보강공사(전석쌓기 L=20m, B=2~3m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 원구마을 앞 농로정비공사(콘크리트 포장 L=100m, 배수로 설치 L=100m) 25,000,000원*1식	25,000	0	25,000
· 두산마을 농로 정비공사(콘크리트 포장 L=200m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 상죽(하수락)마을 농로정비사업(콘크리트 포장 L=150m) 15,000,000원*1식	15,000	0	15,000
· 송전마을 사면 정비공사(전석쌓기 L=20m, H=2~3m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 죽곡 아랫골 아스콘 덧씌우기 공사(아스콘 포장 L=350m, B=3m) 25,000,000원*1식	25,000	0	25,000
· 월명마을 게이트볼장 조성사업(게이트볼장 L=15m, B=20m) 35,000,000원*1식	35,000	0	35,000
· 상죽마을 데크형터 정비사업(데크설치 L=15m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 대병마을 뒷들 농로포장공사(콘크리트 포장 L=100m, 배수로 설치L=100m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
－ 마천면	180,000	115,000	65,000

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
· 당흥마을 서안골 농로정비공사(콘크리트 포장 L=60m, 배수로 정비 등) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 군자~도마간 농로개설공사(콘크리트포장 L=100m, 전석쌓기 등) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 창원마을 세천 정비공사(전석쌓기 L=40m) 15,000,000원*1식	15,000	0	15,000
· 등구 윗들 농로 설치공사(콘크리트포장 L=50m, 답절교 1개소) 10,000,000원*1식	10,000	0	10,000
－ 휴천면	195,000	145,000	50,000
· 송전 큰평전골 주변 배수로 정비(배수로 설치 등 L=100m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 송전마을 윗들 농로포장공사(농로포장L=100m) 10,000,000원*1식	10,000	0	10,000
· 백연 윗들 농로포장공사(콘크리트포장 L=200m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
－ 유림면	140,000	105,000	35,000
· 옥동 양파 야적장 주변 포장공사(콘크리트 포장 L=30m, 전석쌓기 A=75㎡) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 창항마을 옆들 농로포장공사(콘크리트포장 L=120m) 15,000,000원*1식	15,000	0	15,000
－ 수동면	185,000	165,000	20,000
· 미동 농로정비공사(콘크리트포장 L=50m, 전석쌓기 L=50m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
－ 지곡면	290,000	180,000	110,000
· 수여마을 안길 정비사업(콘크리트 재포장 L=20m, 전석쌓기 L=16m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 시목마을회관 기반조성 전석쌓기(L=16m, H=3m, 안길제포장 L=20m) 30,000,000원*1식	30,000	0	30,000
· 거평웃골마을 쉼터 설치사업(정자 설치 1식) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 상개평마을 쉼터 설치사업(정자 설치 1식) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 거평대실마을 정자 개보수공사(창문설치 및 데크보강 1식) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
－ 안의면	300,000	230,000	70,000
· 두항(한태)마을 배수로 정비사업(배수로 설치 L=150m) 30,000,000원*1식	30,000	0	30,000
· 박동 주민쉼터 사면 정비사업(전석쌓기 L=15m, H=5m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 봉산 마을쉼터 정비사업(쉼터(데크)) 설치 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
－ 서하면	255,000	240,000	15,000
· 해평마을 농로포장공사(콘크리트 포장 L=150m) 15,000,000원*1식	15,000	0	15,000
－ 서상면	285,000	100,000	185,000

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
· 추하 가르내길 아스콘 덧씌우기(L=320m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 옥산 뒷골 농로포장공사(콘크리트포장 L=140m, 전석쌓기및수로관 부설) 30,000,000원*1식	30,000	0	30,000
· 조산 상골 축대 정비공사(전석쌓기 A=90㎡) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 북동 세밍골 농로포장공사(콘크리트 포장 L=150m) 15,000,000원*1식	15,000	0	15,000
· 추하 앞들 농로 포장공사(콘크리트 포장 L=170m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 북동 습들 농로포장공사(콘크리트포장 L=350m, 용배수로 L=300m, 전석쌓기등) 60,000,000원*1식	60,000	0	60,000
· 조산마을 안길 배수로 정비공사(개거(400*400), L=100m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
- 백전면	360,000	300,000	60,000
· 대안 소바위골 농로포장공사(농로포장 L=120m 등) 25,000,000원*1식	25,000	0	25,000
· 물나드리 꽃동산 조성사업(소공원 조성 1개소(A=220㎡)) 15,000,000원*1식	15,000	0	15,000
· 내천 쇠막골 아스콘 덧씌우기 공사(아스콘 포장 L=200m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
- 병곡면	240,000	200,000	40,000
· 병곡 게이트볼장 옆 진입로 정비사업(콘크리트 포장 L=150m) 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
· 송평 뒷들 대피소 설치사업 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
안전사고 예방사업	1,947,160	1,637,160	310,000
401 시설비및부대비	1,935,760	1,625,760	310,000
01 시설비	1,930,000	1,620,000	310,000
○소규모 위험시설 안전관리	1,910,000	1,600,000	310,000
- 세천 정비 50,000,000원*12개소	600,000	400,000	200,000
- 낙차공 정비 50,000,000원*9개소	450,000	400,000	50,000
- 도로 정비 30,000,000원*12개소	360,000	300,000	60,000
서상 추하 가르내길 아스콘포장사업(2019년 특별조정교부금)	350,000	0	350,000
조	350,000	0	350,000
401 시설비및부대비	350,000	0	350,000
조	350,000	0	350,000
01 시설비	347,480	0	347,480
○특별조정교부금사업	347,480	0	347,480
- 서상 추하 가르내길 아스콘 포장(2019년 특별조정교부금)[성립전] 347,480,000원	347,480	0	347,480
조	347,480	0	347,480
03 시설부대비	2,520	0	2,520

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○특별조정교부금사업	2,520	0	2,520
- 서상 추하 가르내길 아스콘 포장(2019년 특별조정교부금)[성립전] 2,520,000원	2,520	0	2,520
조	2,520	0	2,520
함양 개평 노라대들 세천 정비공사(2019년 특별조정교부금)	50,000	0	50,000
조	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
조	50,000	0	50,000
01 시설비	49,460	0	49,460
○특별조정교부금사업	49,460	0	49,460
- 개평 노라대들 세천 정비공사(2019년 특별조정교부금)[성립전] 49,460,000원	49,460	0	49,460
조	49,460	0	49,460
03 시설부대비	540	0	540
○특별조정교부금사업	540	0	540
- 개평 노라대들 세천 정비공사(2019년 특별조정교부금)[성립전] 540,000원	540	0	540
조	540	0	540
함양 백전 오매실지구 농로 확포장(2019년 특별조정교부금)	25,000	0	25,000
조	25,000	0	25,000
401 시설비및부대비	25,000	0	25,000
조	25,000	0	25,000
01 시설비	24,730	0	24,730
○특별조정교부금사업	24,730	0	24,730
- 함양 백전 오매실지구 농로확포장(2019년 특별조정교부금)[성립전] 24,730,000원	24,730	0	24,730
조	24,730	0	24,730
03 시설부대비	270	0	270
○특별조정교부금사업	270	0	270
- 함양 백전 오매실지구 농로확포장(2019년 특별조정교부금)[성립전] 270,000원	270	0	270
조	270	0	270
함양 서하 운곡지구 용배수로 정비(2019년 특별조정교부금)	100,000	0	100,000
조	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
조	100,000	0	100,000
01 시설비	99,100	0	99,100
○특별조정교부금사업	99,100	0	99,100
- 함양 서하 운곡지구 용배수로공사(2019년 특별조정교부금)[성립전] 99,100,000원	99,100	0	99,100
조	99,100	0	99,100
03 시설부대비	900	0	900

부서: 건설교통과
 정책: 취약지역개발사업
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○특별조정교부금사업	900	0	900
- 함양 서하 운곡지구 용배수로공사(2019년 특별조정교부금)[성립전] 900,000원	900	0	900
조	900	0	900
도로시설관리	18,004,400	17,433,295	571,105
국	60,000	60,000	0
특	800,000	800,000	0
도	75,000	75,000	0
군	17,069,400	16,498,295	571,105
도로건설확·포장	10,485,440	10,239,990	245,450
국	60,000	60,000	0
특	800,000	800,000	0
도	75,000	75,000	0
군	9,550,440	9,304,990	245,450
농어촌도로확포장사업	5,859,470	5,814,020	45,450
401 시설비및부대비	5,859,470	5,814,020	45,450
01 시설비	5,847,050	5,801,600	45,450
○실시설계비	31,950	0	31,950
- 구대선(L=0.2km, 함양 대군지마을) 900,000,000원*3.55%	31,950	0	31,950
○군관리계획 결정 용역(구대선) 900,000,000원*1.5%	13,500	0	13,500
군계획도로 사업	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
○함양 교산 군계획도로(대로1-1,국도24호선 교산 병목지점)정비사업 실시설계용역 200,000,000원	200,000	0	200,000
도로시설유지보수	7,518,960	7,193,305	325,655
도로시설유지보수관리	7,518,960	7,193,305	325,655
401 시설비및부대비	6,791,860	6,466,205	325,655
01 시설비	6,772,330	6,446,675	325,655
○도로 및 교량 유지보수사업	215,655	0	215,655
- 안심교 보수(안의 하원) 실시설계 500,000,000원*4.03%	20,150	0	20,150
- 개평교 보수(지곡 개평) 실시설계 350,000,000원*4.43%	15,505	0	15,505
- 시목교 재가설 및 접속도로(L=0.5km, 함양) 실시설계 80,000,000원*1식	80,000	0	80,000
- 관내 주요도로 표지판 정비 100,000,000원*1식	100,000	0	100,000
○도로유지관리사업	1,860,000	1,750,000	110,000
- 도로변 풀베기 1,000,000원*100km*2회	200,000	100,000	100,000
- 경찰서교통안전시설 심의 시설물설치 5,000,000원*52개소	260,000	250,000	10,000

부서: 건설교통과
 정책: 맑고 깨끗한 물 공급
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
맑고 깨끗한 물 공급	23,997,208	22,178,608	1,818,600
국	135,000	25,000	110,000
군	5,518,000	5,518,000	0
특	900,000	0	900,000
도	1,112,400	1,112,400	0
군	16,331,808	15,523,208	808,600
하천관리	5,238,600	5,128,600	110,000
국	135,000	25,000	110,000
도	746,400	746,400	0
군	4,357,200	4,357,200	0
국가하천유지보수(4대강외)	135,000	25,000	110,000
국	135,000	25,000	110,000
401 시설비및부대비	135,000	25,000	110,000
국	135,000	25,000	110,000
01 시설비	135,000	25,000	110,000
○국비보조사업	135,000	25,000	110,000
- 국가하천유지보수사업[성립전]	135,000	25,000	110,000
135,000,000원*1식	135,000	25,000	110,000
국	135,000	25,000	110,000
지방하천 정비사업	8,467,156	8,260,716	206,440
군	1,830,000	1,830,000	0
도	366,000	366,000	0
군	6,271,156	6,064,716	206,440
지방하천정비사업(생태하천조성)(자체)	206,440	0	206,440
201 일반운영비	5,000	0	5,000
02 공공운영비	5,000	0	5,000
○함양위천생태하천 경관 전기료 등	5,000	0	5,000
5,000,000원*1식	5,000	0	5,000
401 시설비및부대비	201,440	0	201,440
01 시설비	200,000	0	200,000
○함양위천생태하천 조성사업	200,000	0	200,000
200,000,000원*1식	200,000	0	200,000
03 시설부대비	1,440	0	1,440
○시설부대경비	1,440	0	1,440
200,000,000원*0.72%	1,440	0	1,440
물환경 관리	10,291,452	8,789,292	1,502,160
군	3,688,000	3,688,000	0
특	900,000	0	900,000
군	5,703,452	5,101,292	602,160
소하천 유지관리사업	2,015,452	1,413,292	602,160
401 시설비및부대비	1,999,154	1,396,994	602,160
01 시설비	1,992,054	1,392,054	600,000
○소하천 유지관리사업(224개소)	1,972,054	1,372,054	600,000
1,972,054,000원	1,972,054	1,372,054	600,000
03 시설부대비	7,100	4,940	2,160

부서: 건설교통과
 정책: 맑고 깨끗한 물 공급
 단위: 물환경 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
○시설부대비	1,972,054,000원*0.36%	7,100	4,940	2,160
후동소하천정비(후동길5 일원 제방보수보강_2019년 특별교부세)		900,000	0	900,000
	특	900,000	0	900,000
401 시설비및부대비		900,000	0	900,000
	특	900,000	0	900,000
01 시설비		900,000	0	900,000
○국비보조사업		900,000	0	900,000
- 후동길5 일원 제방 보수.보강(특교세)[성립 전]	900,000,000원	900,000	0	900,000
	특	900,000	0	900,000
농업인프라구축		19,932,819	17,457,819	2,475,000
	국	1,799,000	766,000	1,033,000
	균	8,576,000	8,247,000	329,000
	도	1,392,700	1,296,800	95,900
	군	8,165,119	7,148,019	1,017,100
농촌마을개발 및 농업생산성 확충		10,474,000	10,042,000	432,000
	균	7,136,000	6,807,000	329,000
	도	873,900	843,000	30,900
	군	2,464,100	2,392,000	72,100
취약지역개조사업(농어촌)(황산)		432,000	0	432,000
	균	329,000	0	329,000
	도	30,900	0	30,900
	군	72,100	0	72,100
401 시설비및부대비		432,000	0	432,000
	균	329,000	0	329,000
	도	30,900	0	30,900
	군	72,100	0	72,100
01 시설비		432,000	0	432,000
○균특회계사업		432,000	0	432,000
- 취약지역개조(황산마을)	432,000,000원*1개소	432,000	0	432,000
	균	329,000	0	329,000
	도	30,900	0	30,900
	군	72,100	0	72,100
용수개발사업		1,247,000	84,000	1,163,000
	국	1,033,000	0	1,033,000
	도	79,000	14,000	65,000
	군	135,000	70,000	65,000
상시한해대비용수개발사업(국비보조)		1,000,000	0	1,000,000
	국	1,000,000	0	1,000,000
403 자치단체등자본이전		1,000,000	0	1,000,000
	국	1,000,000	0	1,000,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		1,000,000	0	1,000,000
○국비보조사업		1,000,000	0	1,000,000

부서: 건설교통과
 정책: 농업인프라구축
 단위: 용수개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 2019년도 배수개선사업(지곡면)[성립전] 600,000,000원 	600,000	0	600,000
국	600,000	0	600,000
<ul style="list-style-type: none"> - 2019년도 배수개선사업(지곡면) 400,000,000원*1식 	400,000	0	400,000
국	400,000	0	400,000
한해대비용수개발	130,000	0	130,000
도	65,000	0	65,000
군	65,000	0	65,000
401 시설비및부대비	130,000	0	130,000
도	65,000	0	65,000
군	65,000	0	65,000
01 시설비	130,000	0	130,000
○도비보조사업	130,000	0	130,000
<ul style="list-style-type: none"> - 관정개발(구산지구외 2개소, 43,333,000원* 3개소) 130,000,000원*1식 	130,000	0	130,000
도	65,000	0	65,000
군	65,000	0	65,000
다목적방재계측장비설치사업	33,000	0	33,000
국	33,000	0	33,000
401 시설비및부대비	33,000	0	33,000
국	33,000	0	33,000
01 시설비	33,000	0	33,000
○국비보조사업	33,000	0	33,000
<ul style="list-style-type: none"> - 봉전저수지 다목적 방재 계측장비 설치사업 33,000,000원*1개소 	33,000	0	33,000
국	33,000	0	33,000
수리시설물개보수사업	8,011,819	7,131,819	880,000
국	766,000	766,000	0
군	1,440,000	1,440,000	0
도	439,800	439,800	0
군	5,366,019	4,486,019	880,000
수리시설물개보수사업	3,523,179	2,643,179	880,000
401 시설비및부대비	3,316,179	2,436,179	880,000
01 시설비	3,307,440	2,427,440	880,000
○수리시설물 개보수사업	3,307,440	2,427,440	880,000
<ul style="list-style-type: none"> - 소규모 수리시설물 개보수 1,572,000,000원*1식 	1,572,000	972,000	600,000
<ul style="list-style-type: none"> - 농업용 관정 및 양수장 보수 480,000,000원*1식 	480,000	330,000	150,000
<ul style="list-style-type: none"> - 상림 용수로 수문 교체사업 130,000,000원*1개소 	130,000	0	130,000
대중교통문화	10,601,880	10,609,141	△7,261
국	170,558	20,558	150,000
군	536,800	536,800	0
도	1,078,539	1,066,839	11,700

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통문화
 단위: 운수업체재정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	8,815,983	8,984,944	△ 168,961
운수업체재정지원	4,378,518	4,827,524	△ 449,006
	20,173	20,173	0
	473,839	473,839	0
	3,884,506	4,333,512	△ 449,006
벽지노선 운행버스 손실보상	841,504	796,414	45,090
	98,264	98,264	0
	743,240	698,150	45,090
307 민간이전	841,504	796,414	45,090
	98,264	98,264	0
	743,240	698,150	45,090
09 운수업계보조금	841,504	796,414	45,090
○도비보조사업	841,504	796,414	45,090
- 벽지노선 손실보상금 지원(함양지리산고속 외 1개소) 841,504,000원*1식	841,504	796,414	45,090
	98,264	98,264	0
	743,240	698,150	45,090
벽지노선운행공영버스구입	254,490	827,136	△ 572,646
201 일반운영비	4,490	7,136	△ 2,646
01 사무관리비	4,490	7,136	△ 2,646
○공영버스 구입 수수료 250,000,000원*0.54%	1,350	3,996	△ 2,646
405 자산취득비	250,000	820,000	△ 570,000
01 자산및물품취득비	250,000	820,000	△ 570,000
○공영버스 구입	250,000	740,000	△ 490,000
- 중형 공영버스 구입(일반) 125,000,000원*2대	250,000	740,000	△ 490,000
○충전기 설치 0원	0	80,000	△ 80,000
택시업계 재정지원	373,540	313,740	59,800
307 민간이전	82,000	22,200	59,800
02 민간경상사업보조	82,000	22,200	59,800
○대중교통소외지역(브라보행복택시운영) 32,300,000원*1식	32,300	0	32,300
○택시업계 운전자 피복구입 지원 250,000원*110명	27,500	0	27,500
버스업계 재정지원(자체)	657,738	638,988	18,750
307 민간이전	596,738	577,988	18,750
02 민간경상사업보조	18,750	0	18,750
○버스업계 운전자 피복구입 지원 250,000원*75명	18,750	0	18,750
농촌형교통모델사업	457,400	157,400	300,000
	150,000	0	150,000
	36,800	36,800	0
	47,000	47,000	0
	223,600	73,600	150,000

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통문화
 단위: 농촌형 교통모델사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
대중교통 소외지역 주민지원(버스형)(국비)		300,000	0	300,000
	국 군	150,000 150,000	0 0	150,000 150,000
307 민간이전		300,000	0	300,000
	국 군	150,000 150,000	0 0	150,000 150,000
09 운수업계보조금 ○국비보조사업 - 농촌형 교통모델 지원사업 지원 300,000,000원*1식		300,000	0	300,000
		300,000	0	300,000
	국	150,000	0	150,000
	군	150,000	0	150,000
교통편의시설확충		5,191,004	5,146,004	45,000
	군	500,000	500,000	0
	도	545,000	545,000	0
	군	4,146,004	4,101,004	45,000
교통안전시설을 관리		395,284	385,284	10,000
401 시설비및부대비		287,504	277,504	10,000
	01 시설비 ○교통안전 시설물(반사경 등) 설치 및 정비 500,000원*7개소	285,520 35,000	275,520 25,000	10,000 10,000
버스승강장 설치 관리		135,720	100,720	35,000
401 시설비및부대비		135,720	100,720	35,000
	01 시설비 ○버스승강장 내 한파 대비 온열의자 설치 5,000,000원*7개소	135,000 35,000	100,000 0	35,000 35,000
불법주.정차단속 교통질서 확립		386,589	289,844	96,745
	도 군	11,700 374,889	0 289,844	11,700 85,045
불법주.정차단속		333,114	248,069	85,045
101 인건비		236,914	214,069	22,845
03 무기계약근로자보수 ○불법주.정차 단속		30,586	24,875	5,711
	- 휴일근무수당 66,800원*1명*50일*150%	5,010	0	5,010
	- 보험료(4대 보험료) 26,654,000원*14%	3,732	3,031	701
04 기간제근로자등보수 ○불법주.정차 단속		206,328	189,194	17,134
	- 휴일근무수당 66,800원*3명*50일*150%	15,030	0	15,030
	- 보험료(4대 보험료) 62,926,000원*14%	8,810	6,706	2,104
	- 피복비 200,000원*3명	600	600	0
401 시설비및부대비		92,200	30,000	62,200
01 시설비		92,200	30,000	62,200

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통문화
 단위: 불법주.정차단속 교통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○노상 유료주차장 LED 안내판 설치 2,000,000원*16개	32,000	0	32,000
○노상 유료주차장 징수원 근무 초소 설치 2,000,000원*10개소	20,000	0	20,000
○노상 유료주차장 노면 정비 170,000원*60개소	10,200	0	10,200
절대주정차 금지구역 적색노면 표시사업(도비)	11,700	0	11,700
도	11,700	0	11,700
401 시설비및부대비	11,700	0	11,700
도	11,700	0	11,700
01 시설비	11,700	0	11,700
○도비보조사업	11,700	0	11,700
- 절대 주정차금지구역 적색노면 표시사업[성 립전] 11,700,000원	11,700	0	11,700
도	11,700	0	11,700